
6049 Tillæg A (379) Folketingsåret 1985-86 6050 
F.t.l. vedr. beskatning til kommunerne og staten af faste ejendomme 

Lovforslag nr. L 261. Fremsat den 7. maj 1986 af indenrigsministeren 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  f o r s k e l l i g e  l o v b e s t e m m e l s e r  o m  

b e s k a t n i n g  t i l  k o m m u n e r n e  o g  s t a t e n  a f  f a s t e  e j e n d o m m e  

(Ophævelse af ejendomsskyld til kommunerne og staten) 

§ 1 

I lov om beskatning til kommunerne af 
faste ejendomme, jfr. lovbekendtgørelse nr. 
388 af 28. august 1979, som ændret ved lov 
nr. 282 af 10. juni 1981, § 3 i lov nr. 246 af 9. 
juni 1982 og lov nr. 250 og lov 251 begge af 
6. juni 1985, foretages følgende ændringer: 

1. §§ 10-15 ophæves. 

2. § 20 og 21 ophæves. 

3. § 22, stk. 1, 2. pkt., ophæves. 

4. I # 22, stk. 1, 3. pkt., udgår »eller ejen- 
domsskyld« og »eller af ejendomsværdien«. 

5. § 23A, stk.. 3, ophæves. 
Stk. 4-6 bliver herefter stk. 3-5. 

6. I § 27, stk. 1, og i § 30 udgår »ejendoms- 
skyld samt«. 

7. § 32 ophæves. 

§ 2  

Lov om ejendomsskyld til staten, jfr. lov- 
bekendtgørelse nr. 183 af 30. april 1970, op- 
hæves. 

§ 3  

Loyen har virkning fra og med skatteåret 
1987. 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Med lovforslaget ophæves den fikserede ejen- 
domsskyld til kommunerne og staten pr. I. januar 
1987. 

Lovforslaget er et led i aftalen af 19. juni 1985 
mellem regeringspartierne (Det konservative Fol- 
keparti, Venstre, Centrum-Demokraterne og Kri- 
steligt Folkeparti), Socialdemokratiet og Det radi- 
kale Venstre om en skattereform. 

Ejendomsskylden til kommunerne og staten er 
fikseret til de beløb, hvortil den beregnedes om- 
kring 1960 og er under aftrapning. Provenuet af 
ejendomsskyld til kommunerne for 1986 udgør ca. 
42 mill. kr og til staten ca. 5 mill. kr. 

Efter den gældende aftrapningsordning skal der 
i forbindelse med 18. alm. vurdering ske en ned- 
sættelse af ejendomsskylden til halvdelen fra og 

med 1987, og den vil bortfalde med udgangen af 
1990. 

Reglerne om ejendomsskyld til kommunerne 
findes i lov om beskatning til kommunerne af faste 
ejendomme §§ 10-15, som ophæves ved lovforsla- 
gets § 1, nr. I. De øvrige foreslåede ændringer i 
den kommunale ejendomsskattelov, forslagets § 1, 
nr. 2-7, er konsekvensændringer af redaktionel 
karakter i forbindelse med ophævelse af ejendoms- 
skylden til kommunerne. 

Reglerne om den statslige ejendomsskyld findes 
i en særskilt lov om ejendomsskyld til staten, som 
ophæves ved lovforslagets § 2. 

Ejendomsskyld til amtskommunerne er tidligere 
ophævet med virkning fra og med skatteåret 
1972-73. 
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Bilag 

I dette bilag er (med mindre skrift) 

indsat den gældende formulering af de bestemmelser, 

der berøres af lovforslaget 

§ 1 

I lov om beskatning til kommunerne af 
faste ejendomme, jfr. lovbekendtgørelse nr. 
388 af 28. august 1979, som ændret ved lov 
nr. 282 af 10. juni 1981, § 3 i lov nr. 246 af 9. 
juni 1982 og lov nr. 250 og lov 251 begge af 
6. juni 1985, foretages følgende ændringer: 

1. §§ 10-15 ophæves. 

Kapitel II 
Ejendomsskyld 

A. Københavns og Frederiksberg kommuner 
,samt de tidligere købstadkommuner mfl. 

§ 10. Af de i København og på Frederiks- 
berg, i de tidligere købstadkommuner, søn- 
derjyske flækker og Marstal handelsplads 
beliggende ejendomme svares, medmindre 
der i forbindelse med stedfundne indlemmel- 
ser eller kommunesammenlægninger er truf- 
fet afvigende bestemmelser, ejendomsskyld 
til kommunen af ejendommens fikserings- 
værdi, jfr. § 11, med den for skatteåret 
1956-57 gældende ejendomsskyldpromille, 
heri indbefattet tillægsejendomsskyldpromille 
i henhold til lov nr. 166 af 24. maj 1955, 
samt med den for skatteåret 1960-61 i kom- 
munen gældende ekstraordinære ejendoms- 
skyldpromille. Er fikseringsværdien for en 
ejendom under 7.150 kr., svares der dog ikke 
ejendomsskyld af ejendommen. 

Stk. 2. med virkning fra skatteåret 1965- 
66 nedsættes ejendomsskyldpromillen med Y7 
af den i henhold til stk. I gældende promille. 
Tilsvarende nedsættelse af ejendomsskyld- 
promillen foretages efter den 14. alm. vurde- 
ring og efter hver senere almindelig vurde- 
ring. 

§ 11. Fikseringsværdien for en ejendom 
er det beløb, hvoraf den fikserede kommuna- 
le ejendomsskyld og ekstraordinære ejen- 
domsskyld for skatteåret 1960-61 er bereg- 

net, jfr. lov nr. 31 af 15. februar 1957 og lov 
nr. 357 af 27. december 1958, jfr. dog stk. 
2-4. 

Stk. 2. Såfremt ejendommen i skatteåret 
1960-61 har været helt eller delvis fritaget for 
fikseret kommunal ejendomsskyld og ekstra- 
ordinær ejendomsskyld, udgør fikseringsvær- 
dien det beløb, hvoraf den fikserede kommu- 
nale ejendomsskyld og ekstraordinære ejen- 
domsskyld ville have været beregnet for skat- 
teåret 1960-61, såfremt ejendommen ikke 
have været helt eller delvis fritaget for fikse- 
ret kommunal ejendomsskyld og ekstraordi- 
nær ejendomsskyld. 

Stk. 3. Dersom den ansættelse, der er lagt 
til grund for fikseringsværdien (den for skat- 
teåret 1956-57 gældende ansættelse), er æn- 
dret eller ændres som følge af klage eller re- 
vision, reguleres fikseringsværdien tilsvaren- 
de. 

Stk. 4. Hvor der i medfør af bestemmel- 
serne i § 75-78 i bekendtgørelse nr. 305 af I. 
august 1960 af lov om vurdering og beskat- 
ning til staten af faste ejendomme er foreta- 
get eller i medfør af §§ 2-5 i lov om ejen- 
domsskyld til staten foretages regulering af 
den for en ejendom fikserede ejendomsskyld 
til staten, foretages en tilsvarende regulering 
af fikseringsværdien. Reguleringen af fikse- 
ringsværdien har virkning fra samme tids- 
punkt som regulering af den fikserede ejen- 
domsskyld til staten. 

B. De tidligere sognekommuner 

§ 12. Af ejendomme, der er beliggende i 
andre områder end dem, hvori der svares 
ejendomsskyld efter § 10, stk. 1, svares, med- 
mindre afvigende bestemmelser er fastsat i 
forbindelse med stedfundne indlemmelser 
eller kommunesammenlægninger, ejendoms- 
skyld til kommunen af ejendommens fikse- 
ringsværdi, jfr. § 13, med den for skatteåtet 
1960-61 gældende ejendomsskyldpromille. 

Stk. 2. Med virkning fra skatteåret 1965- 
66 nedsættes ejendomsskyldpromillen med 1/7 
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af den for skatteåret 1960-61 gældende pro- 
mille. Tilsvarende nedsættelse af ejendoms- 
skyldpromillen foretages efter den 14. alm. 
vurdering og efter hver senere almindelig 
vurdering. 

§ 13. Fikseringsværdien for en ejendom 
er det beløb, hvoraf sognekommunal ejen- 
domsskyld for skatteåret 1960-61 er bereg- 
net, jfr. dog stk. 2 og 3 og §§ 14 og 15. 

Stk. 2. Såfremt ejendommen for skatteåret 
1960-61 har været helt eller delvis fritaget for 
sognekommunal ejendomsskyld, udgør fikse- 
ringsværdien det beløb, hvoraf sognekommu- 
nal ejendomsskyld ville have været beregnet 
for skatteåret 1960-61, såfremt ejendommen 
ikke havde været helt eller delvis fritaget for 
sognekommunal ejendomsskyld. 

Stk. 3. Hvor den ansættelse, der er lagt til 
grund ved beregningen af ejendomsskyld for 
skatteåret 1960-61, ændres som følge af kla- 
ge eller revision, reguleres fikseringsværdien 
tilsvarende. 

§ 14. Såfremt forskelsværdien for en ejen- 
dom ved en senere vurdering end den, der 
ifølge § 13 danner grundlag for fikserings- 
værdien, bliver mindre end 5 pet. af grund- 
værdien, nedsættes fikseringsværdien til 0. 

Stk. 2. Hvor forskelsværdien for en ejen- 
dom ved en senere vurdering end den, der 
ifølge § 13 danner grundlag for fikserings- 
værdien, udviser en nedgang fra forskelsvær- 
dien ved ejendommens sidst forudgående 
vurdering, uden at forskelsværdien er kom- 
met ned under 5 pet. af grundværdien, og 
nedgangen i det væsentlige skyldes, at ejen- 
dommens areal er formindsket, eller at area- 
let er steget i værdi, skal fikseringsværdien 
nedsættes med samme beløb. 

Stk. 3. Hvor forskelsværdien for en ejen- 
dom i øvrigt ved en senere vurdering end 
den, der ifølge § 13 danner grundlag for fik- 
seringsværdien, af særlige grunde, jfr. § 4, 2. 
pkt., i lov om ejendomsskyld til staten, er 
gået ned i forhold til forskelsværdien ved 
ejendommens sidst forudgående vurdering, 
uden at nedgangen må anses for at være af 
forbigående karakter, og uden at forskelsvær- 
dien er kommet ned under 5 pet. af grund- 
værdien, kan kommunalbestyrelsen efter der- 
om indgivet andragende nedsætte fikserings- 
værdien tilsvarende. 

§ 15. Såfremt der fra en ejendom udskil- 
les et areal, og en del af ejendommens byg- 
ninger eller andre til forskelsværdien høren- 
de bestanddele medfølger, skal vurderingsrå- 
det, når udstykningsvurderingen finder sted, 
ved denne foretage en særskilt ansættelse af 

de beløb, hvormed de enkelte lodder indgik i 
forskelsværdien ved den sidst foretagne vur- 
dering af den tidligere samlede ejendom, og 
fikseringsværdien for denne fordeles da på 
de pågældende lodder i samme forhold. Den 
nævnte særskilte ansættelse kan såvel af ved- 
kommende skattepligtige som af kommunal- 
bestyrelsen påklages efter bestemmelserne i 
afsnit G i lov om vurdering af landets faste 
ejendomme. 

2. § 20 og § 21 ophæves. 

D. Fritagelse for ejendomsskyld 

§ 20. Såfremt en ejendom i sin helhed 
eller samtlige de på ejendommen værende 
bygningers grund, gårdsplads og have i med- 
før af bestemmelserne i §§ 7-9 er fritaget for 
kommunal grundskyld, er ejendommen tillige 
fritaget for kommunal ejendomsskyld. Så- 
fremt de på ejendommen værende bygnin- 
gers grund, gårdsplads og have er delvis fri- 
taget for kommunal grundskyld i medfør af 
bestemmelserne i §§ 7-9, indtræder fritagelse 
for kommunal ejendomsskyld i det omfang, 
hvori bygningernes grund, gårdsplads og ha- 
ve er fritaget for kommunal grundskyld. 

Stk. 2. Bestemmelserne i §§ 7-9 finder til- 
svarende anvendelse for så vidt angår frita- 
gelse for kommunal ejendomsskyld for ejen- 
domme, der er vurderet som bygning på 
fremmed grund. 

§ 21. (Stk. I ophævet ved lov nr. 282 af 
10- juni 1981, § l, nr. 4). 

Stk. 2. En ejendom, hvortil der hører 
frugtplantage på 2.000 m2 eller derover, og 
som i skatteåret 1960-61 har været helt eller 
delvis fritaget for kommunal ejendomsskyld i 
henhold til § 2 i lov nr. 189 af 11. juni 1954, 
jfr. § 5, stk. 2, i lov nr. 31 af 15. februar 1957 
og lov nr. 169 af 7. juni 1958, er i tilsvarende 
omfang fritaget for kommunal ejendoms- 
skyld efter denne lov. 

Stk. 3. En ejendom, der i skatteåret 1960- 
61 har været helt eller delvis fritaget for 
kommunal ejendomsskyld, herunder ekstra- 
ordinær ejendomsskyld, i henhold til lovgiv- 
ningen om byggeri med offentlig støtte, jfr. § 
1, stk. 2, i lov nr. 166 af 24. maj 1955, § 5, 
stk. 3, i lov nr. 31 af 15. februar 1957 og § 5 i 
lov nr. 357 af 27. december 1958, er -  så 
længe denne skattefritagelse er gældende -  i 
tilsvarende omfang fritaget for kommunal 
ejendomsskyld efter denne lov. 

Stk. 4. Den ved bestemelsen i § 19, stk. 1, 
nr. 3, i lov nr. 188 af 20. maj 1933 om kom- 
munale ejendomsskatter, jfr. § 5, stk. 4, i lov 
nr. 31 af 15. februar 1957, hjemlede tidsbe- 
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grænsede frihed for kommunal ejendoms- 
skyld af hede- og klitplantager skal også -  
inden for det pågældende åremål -  omfatte 
den kommunale ejendomsskyld efter denne 
lov. 

3. § 22, stk. 1, 2. pkt., ophæves. 

4. I § 22, stk. 1, 3. pkt., udgår »eller ejen- 
domsskyld« og »eller af ejendomsværdien«. 

Kapitel III 
Ejendomme beliggende i flere kommuner 

§ 22. Når en i flere kommuner beliggen- 
de ejendom er vurderet under ét, foretages 
der, jfr. § 33, stk. 2, i lov om vurdering af 
landets faste ejendomme, af vedkommende 
vurderingsråd ved vurderingerne en fastsæt- 
telse af, hvor stor en del af grundværdien for 
den pågældende ejendom og eventuelle fra- 
drag for forderinger, der må henføres til hver 
af kommunerne. Ved anvendelsen af bestem- 
melserne i §§ 2-4 i lov om ejendomsskyld til 
staten og §§ 14 og 18 i nærværende lov må 
det ved afgørelsen af, om forskelsværdien 
ved en ejendoms ansættelse bliver mindre 
end henholdsvis 5 pet. af grundværdien eller 
hele grundværdien, alene henses til ejendom- 
men som helhed og ikke til de i de enkelte 
kommuner beliggende dele af ejendommen. 
Såfremt ejendommen er delvis fritaget for 
grundskyld eller ejendomsskyld til kommu- 
nen, skal vurderingsrådet, jfr. § 33, stk. 2, i 
lov om vurdering af landets faste ejendom- 
me, efter begæring af enhver af kommunerne 
fastsætte, hvorledes den ikke fritagne del af 
grundværdien (med eventuelt fradrag for for- 
bedringer) eller af ejendomsværdien fordeler 
sig på kommunerne. 

5. § 23A, stk. 3, ophæves. 
Stk. 4-5 bliver herefter stk. 3-5. 

§ 23A 
Stk. 3. Såfremt der af en i henhold til 

nærværende paragraf dækningsafgiftspligtig 
ejendom svares ejendomsskyld til kommu- 
nen, svares der kun fuld dækningsafgift af 
den del af den afgiftspligtige forskelsværdi, 
som beløbsmæssigt overstiger den til grund 
for beregningen af ejendomsskylden liggende 
forskelsværdi. Af den del af forskelsværdien, 
der beløbsmæssigt svarer til den til grund for 
beregningen af ejendomsskyld liggende for- 
skelsværdi, svares der dækningsafgift med 
det beløb, hvormed dækningsafgiften måtte 
overstige ejendomsskylden. 

6. I § 27, stk. 2, og i § 30 udgår »ejendoms- 
skyld samt«. 

§ 27. Grundskyld og ejendomsskyld samt 
dækningsagift opkræves i to eller flere lige 
store rater efter kommunalbestyrelsens nær- 
mere bestemmelse med forfaldstid den I. i de 
måneder, som kommunalbestyrelsen bestem- 
mer. 

§ 30. Ud over, hvad bestemmelserne i 
denne lov hjemler, kan kommunal grund- 
skyld og ejendomsskyld samt dækningsafgift 
hverken eftergives eller på anden måde lem- 
pes. 

7. § 32 ophæves. 

§ 32. Uanset bestemmelsen i § 10, stk. 1, 
I. punktum, opkræves ejendomssyld i Skjern 
kommune med 23 promille af fikseringsvædi- 
en; promillen nedsættes i overensstemmelse 
med bestemmelserne i § 10, stk. 2. 

Stk. 2. Den i § 11, stk. 3, nævnte ansættel- 
se, der er lagt til grund for fikseringsvædien, 
er i Skjern kommune den for skatteåret 
1957-58 gældende ansættelse. 

Stk. 3. I Skjern kommune foretages de i § 
11, stk. 4, nævnte reguleringer, for så vidt 
angår ejendomme, for hvilke der ikke er fik- 
seret ejendomsskyld til staten, efter tilsvaren- 
de retningslinjer som for andre ejendomme. 

§ 2  

Lov om ejendomsskyld til staten, jfr. lov- 
bekendtgørelse nr. 183 af 30. april 1970, op- 
hæves. 

§ 1. Af faste ejendomme, for hvilke der 
for skatteåret 1965-66 har været pligt til at 
betale fikseret ejendomsskyld til staten efter 
de hidtil gældende regler i lov om vurdering 
og beskatning til staten af faste ejendomme, 
skal der fortsat svares sådan ejendomsskyld, 
dog at denne nedsættes og senere botfalder 
efter reglerne i stk. 2 og 3. 

Stk. 2. Den fikserede ejendomsskyld, der 
til enhver tid påhviler en ejendom, nedsættes 
efter 13. almindelige vurdering med 1/7, efter 
14. almindelige vurdering med \16, efter 15. 
almindelige vurdering med Ys, efter 16. al- 
mindelige vudering med Y4, efter 17. alminde- 
lige vurdering med 13, efter 18. almindelige 
vurdering med Yz. 

Stk. 3. Ejendomsskylden bortfalder eftér 
19. almindelige vurdering. 
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Stk. 4. Nedsættelse og bortfald regnes fra 
den I. januar, der følger nærmest efter den 
pågældende almindelige vurdering. 

Stk. 5. Såfremt den ansættelse, der er lagt 
til grund for beregningen af den fikserede 
ejendomsskyld, ændres som følge af klage 
eller revision, finder regulering af afgiften 
sted. 

Stk. 6. Den fikserede ejendomsskyld af en 
ejendom bortfalder endeligt, når det fiksere- 
de beløb bliver mindre end 20 kr. 

§ 2. Såfremt forskelsværdien ved en ejen- 
doms ansættelse bliver mindre end 5 pet. af 
grundværdien, bortfalder ejendomsskylden 
endeligt for den pågældende ejendom. 

§ 3. Hvor forskelsværdien ved en ejen- 
doms ansættelse udviser en nedgang fra for- 
skelsværdien ved ejendommens sidst forud- 
gående vurdering, uden at forskelsværdien er 
kommet ned under 5 pet. af grundværdien, 
og nedgangen i det væsentlige skyldes, at 
ejendommens areal er formindsket, eller are- 
alet er steget i værdi, foretages der en endelig 
nedsættelse af den fikserede ejendomsskyld. 
Nedsættelsen beregnes på grundlag af et be- 
løb, der svarer til 4,5 promille af nedgangen i 
forskelsværdien. Af dette beløb udgør ned- 
sættelsen i de tilfælde, hvor den foretages 
med virkning fra og med et af skatteårene 
under 13. alm. vurdering: 6h, 14. alm. vurde- 
ring: 1/7, 15. alm. vurdering: 4/7, 16. alm. vur- 
dering: Vi, 17. alm. vurdering: 1/7, 18. alm. 
vurdering: Ih. 

§ 4. Hvor i andre tilfælde forskelsværdien 
ved en ejendoms ansættelse af særlige grunde 
er gået ned fra forskelsværdien ved ejendom- 
mens sidst forudgående vurdering, uden at 
nedgangen må anses for at være af forbigå- 
ende karakter, og uden af forskelsværdien er 
kommet ned under 5 pet, af grundværdien 
tilstås en endelig nedsættelse af den fiskerede 
ejendomsskyld. Som eksempel på nedgang i 
forskelsværdien af særlige grunde, der kan 
motivere sådan nedsættelse af ejendomsskyld 
den skal nævnes væsentlig nedgang i bygnin- 
gernes værdi som følge af offentlige foran- 
staltninger eller som følge af, at forudsætnin- 
gerne for den i ejendommen drevne virksom- 
hed er faldet bort, samt væsentlig nedgang af 
værdien af træbestanden i skove som følge af 
brand, storm, svampeangreb og lignende be- 
givenheder. Hvor nedsættelsen tilstås, bereg- 
nes nedsættelsen på grundlag af den i be- 
tragtning kommende nedgang i forskelsvær- 
dien efter samme principper som nævnt i § 3. 

§ 5. Såfremt der fra en ejendom udskilles 
et areal, og en del af ejendommens bygnin- 
ger eller andre til forskelsværdien hørende 
bestanddele medfølger, skal vurderingsrådet, 
når udstykningsvurderingen finder sted, ved 
denne foretage en særskilt ansættelse af de 
beløb, hvormed de enkelte lodder indgik i 
forskelværdien ved den sidst foretagne vur- 
dering af den tidligere samlede ejendom og 
den fikserede ejendomsskyld for denne for- 
deles da på de pågældende lodder i samme 
forhold. Den nævnte særskilte ansættelse kan 
påklages efter de i lov om vurdering af lan- 
dets faste ejendomme, afsnit G, omhandlede 
regler. 

§ 6. Såfremt en ejendom for skatteåret 
1965-66 efter de hidtidige regler i §§ 79, 80 
og 86 i lov om vurdering og beskatning til 
staten af faste ejendomme har været helt fri- 
taget for den fikserede ejendomsskyld til sta- 
ten, bortfalder ejendomsskylden for den på- 
gældende ejendom endeligt den I. april 1966. 

Stk. 2. Såfremt en ejendom for skatteåret 
1965-66 efter de i stk. I nævnte bestemmel- 
ser har været delvis fritaget for den fikserede 
ejendomsskyld til staten og det ikke-fritagne 
beløb udgør under 20 kr. bortfalder ligeledes 
den fikserede ejendomsskyld for den pågæl- 
dende ejendom endeligt den I. april 1966. 

Stk. 3. Såfremt i øvrigt en ejendom for 
skatteåret 1965-66 efter de i stk. I nævnte 
bestemmelser har været delvis fritaget for 
den fikserede ejendomsskyld til staten, er 
ejendommen fremtidig -  medmindre den i 
videregående omfang fritages efter reglerne i 
§§ 7-9 -  fritaget for en til fritagelsen i det 
nævnte skatteår forholdsmæssigt svarende 
del af den ejendommen til enhver tid påhvi- 
lende fikserede ejendomsskyld. I tilfælde af 
fordeling af ejendommens fikserede ejen- 
domsskyld efter reglerne i § 5 fordeles frita- 
gelsen på de enkelte lodder i samme forhold 
som den fikserede ejendomsskyld. Bliver det 
efter nærværende bestemmelse ikke-fritagne 
beløb for en ejendom mindre end 20 kr., 
bortfalder den fikserede ejendomsskyld ende- 
ligt for den pågældende ejendom. 

§ 7. I det omfang en ejendom er fritaget 
for kommunal ejendomsskyld efter § 20, jfr. 
§ 7, stk. 1-4, i lov om beskatning til kommu- 
nerne af faste ejendomme eller af en kom- 
munalbestyrelse kan fritages for kommunal 
ejendomsskyld efter den nævnte lovs § 20, 
jfr. § 8, stk. 1, litra a, b, d, e, og stk. 2, er 
ejendommen fritaget for den fikserede ejen- 
domsskyld til staten. 
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§ 8. I det omfang en ejendom af en kom- 
munalbestyrelse kan fritages for kommunal 
ejendomsskyld efter § 20, jfr. § 8, stk. I litra 
c, og stk. 2 og 3, i lov om beskatning til 
kommunerne af faste ejendomme eller af en 
kommunalbestyrelse er fritaget for kommu- 
nal ejendomsskyld efter den nævnte lovs § 
20, jfr. § 9, kan finansministeren fritage ejen- 
dommen for den fikserede ejendomsskyld .til 
staten. 

§ 9. I tilfælde, hvor der på en ejendom er 
tinglyst en deklaration efter bestemmelsen i § 
7 i lov nr. 137 af 12. marts 1918 om byg- 
ningsfredning eller en særlig bevaringsservi- 
tut i henhold til bestemmelsen i § 12 i lov nr. 
195 af 8. juni 1966 om bygningsfredning, kan 
finansministeren tilstå hel eller delvis frita- 
gelse for så stor en del af den fikserede ejen- 
domsskyld til staten, som forholdsmæssigt 
falder på den fredede bygning. 

§ 10. Den fikserede ejendomsskyld til sta- 
ten opkræves sammen med de kommunale 
ejendomsskatter i København, Frederiksberg 
og de områder, der umiddelbart forud for 
den I. april 1970 henhørte under en køb- 

stadkommune. I øvrigt foretages opkrævnin- 
gen af amtsstuerne og amtsskatteinspektora-, 
terne. Bestemmelserne i lov om beskatning til 
kommunerne af faste ejendomme, kap. V 
(skatternes forfaldstid og erlæggelse m.v.), 
finder tilsvarende anvendelse for ejendoms- 
skylden til staten. Med hensyn til pante- og 
fortrinsret i vedkommende ejendom for ejen- 
domsskylden til staten har det dog sit forbli- 
vende ved lovgivningens hidtidige regler. 
Indbetalingen til statskassen af den opkræve- 
de ejendomsskyld foretages efter de hidtil 
gældende bestemmelser. 

Stk. 2. Udgør ejendomsskylden til staten 
af en ejendom mindre end 20 kr. årlig, op- 
kræves ejendomsskylden ikke. 

Stk. 3. Uanset bestemmelsen i stk. 1, 2. 
pkt., kan finansministeren efter forudgående 
forhandling med kommunerne pålægge disse 
at opkræve ejendomsskylden til staten sam- 
men med de kommunale ejendomsskatter. 

§ 11. Loven træder i kraft den L april 
1966. 

§ 12. Loven gælder ikke for Færøerne og 
Grønland. 


